
 
 

МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 

ЕКСПЕРТНО-КРИМІНАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР  
 

НАКАЗ 
 

 

від           2025 р.  Івано-Франківськ         №         .        
 

 

Про порядок дій уповноваженого з антикорупційної діяльності Івано-Франківського 

НДЕКЦ МВС щодо організації роботи з повідомленнями викривачів про можливі факти 

корупційних або пов’язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону 

України «Про запобігання корупції» 

 

Відповідно до статей 53–53², 53⁹ Закону України «Про запобігання 

корупції» та  з метою належної організації роботи з повідомленнями про можливі 

факти корупційних або пов’язаних із корупцією правопорушень, інших 

порушень Закону України «Про запобігання корупції» 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Порядок дій уповноваженого з антикорупційної 

діяльності Івано - Франківського  НДЕКЦ МВС щодо організації роботи з 

повідомленнями викривачів про можливі факти корупційних або пов’язаних із 

корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання 

корупції», що додається. 

 

2. Уважати Порядок дій уповноваженого з антикорупційної діяльності 

Івано-Франківського НДЕКЦ  МВС щодо організації роботи з повідомленнями 

викривачів про можливі факти корупційних або пов’язаних із корупцією 

правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», 

документом системи менеджменту в Івано-Франківському НДЕКЦ МВС з КДСУ 

19/109.13.ПД.01 (в  редакції 3). 

 

3. Уважати таким, що втратив чинність наказ Івано-Франківського 

НДЕКЦ МВС від 29 вересня 2023 року № 29-Н-2023 «Про порядок дій 

уповноваженого з антикорупційної діяльності Івано-Франківського НДЕКЦ 

МВС щодо організації роботи з повідомленнями викривачів про можливі факти 

корупційних або пов’язаних із корупцією правопорушень, інших порушень 

Закону України «Про запобігання корупції». 

 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

      Директор                                                                             Віталій ХАРЕВИЧ 

 

 

                                                                                             



19/109.13.ПД.01 (II1) 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Івано-Франківського НДЕКЦ МВС 

__.__.2025 №__ 

 
 

ПОРЯДОК 

дій уповноваженого з антикорупційної діяльності Івано-Франківського 

НДЕКЦ МВС щодо організації роботи з повідомленнями викривачів про 

можливі факти корупційних або пов’язаних із корупцією правопорушень, 

інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» 

 

І. Загальні положення 

1. Цей Порядок визначає внутрішні процедури та механізми приймання, 

розгляду, перевірки й належного реагування в Івано-Франківському НДЕКЦ 

МВС на повідомлення викривача про можливі факти корупційних або 

пов’язаних із корупцію правопорушень, інших порушень Закону України «Про 

запобігання корупції» (далі –  Закон). 

 

2. У цьому Порядку терміни вживаються в значеннях: 

авторизований користувач - керівник Івано-Франківського НДЕКЦ МВС та 

інші уповноважені особи, яким у встановленому порядку керівником надано 

доступ через використання електронних кабінетів до внутрішньої частину 

Порталу в межах, необхідних для реалізації їх повноважень та прав; 

викривач - працівник Івано-Франківського НДЕКЦ МВС, який за наявності 

переконання, що інформація є достовірною, повідомив про можливі факти 

корупційних або повʼязаних із корупцією правопорушень, інших порушень 

Закону, які вчинив інший працівник Івано-Франківського НДЕКЦ МВС, а також 

будь-яка фізична особа, що повідомляє про можливе порушення, яке вчинив 

працівник Івано-Франківського НДЕКЦ МВС, якщо така інформація стала їй 

відома у звʼязку з її професійною, господарською, громадською, науковою 

діяльністю, повʼязаною із співпрацею з Івано-Франківським НДЕКЦ МВС, або 

участю такої фізичної особи в передбачених законодавством процедурах, які є 

обовʼязковими для початку проходження служби чи трудової діяльності в              

Івано-Франківському НДЕКЦ МВС;  

повідомлення - надіслане викривачем повідомлення про можливі факти 

корупційних або повʼязаних із корупцією правопорушень, інших порушень 

Закону, які можуть бути перевірені; 

попередній розгляд повідомлення - процедура перевірки фактичних даних, 

що підтверджують можливе вчинення корупційного або повʼязаного з корупцією 

правопорушення, інших порушень Закону, викладених у повідомленні, у тому 

числі анонімному, яку проводить уповноважений з антикорупційної діяльності  

у порядку та в строки, визначені Законом; 



2 
 

19/109.13.ПД.01 (1II) 

 

підрозділ діловодства - відділ документального забезпечення                                

Івано-Франківського НДЕКЦ МВС;  

Інші терміни в цьому Порядку вживаються в значеннях, наведених у Законі 

та Порядку ведення Єдиного порталу повідомлень викривачів, затвердженому 

наказом Національного агентства з питань запобігання корупції від 03 січня 2023 

року № 1/23, зареєстрованому в Міністерстві юстиції України 05 січня 2023 року 

за №22/39078. 

II. Основні принципи організації роботи з повідомленнями 

1. Організація роботи з повідомленнями про корупцію в Івано-

Франківському НДЕКЦ  МВС ґрунтується на таких принципах: 

1) відповідальність - забезпечення уповноваженим з антикорупційної 

діяльності Івано-Франківського НДЕКЦ МВС організації роботи з 

повідомленнями про корупцію; 

2) доброчесність - спрямованість дій працівників Івано-Франківського 

НДЕКЦ МВС на захист публічних інтересів та їх відмова від превалювання 

приватних інтересів під час виконання ними посадових обовʼязків; 

3) довіра - інформування викривачів про їхні права та гарантії захисту, 

виконання державних гарантій захисту викривачів; 

4) достатність повноважень - уповноважений з антикорупційної діяльності 

Івано-Франківського НДЕКЦ МВС, який здійснює попередній розгляд 

повідомлень про корупцію, користується всіма правами та реалізовує 

повноваження, необхідні для перевірки наведеної в таких повідомленнях 

інформації, а також для співпраці з викривачами та захисту їх прав, що 

передбачені Законом; 

5) доступність - забезпечення безперешкодного зручного доступу для 

подання повідомлення про корупцію; 

6) ефективність - своєчасне та належне реагування на всі без винятку 

випадки порушення вимог Закону; 

7) захист прав викривачів - забезпечення прав викривачів та державних 

гарантій їх захисту; 

8) знання та обізнаність - забезпечення інформування працівників Івано-

Франківського НДЕКЦ МВС про можливість подати повідомлення про корупцію 

та повноваження уповноваженого з антикорупційної діяльності щодо його 

розгляду; 

9) конфіденційність - дотримання вимог законодавства щодо 

нерозголошення інформації про особу викривача, його близьких осіб третім 

особам, які не залучаються до розгляду, перевірки та/або розслідування 

повідомлених ним фактів, а також особам, про дії або бездіяльність яких йдеться 

в повідомленні про корупцію; 

10) обʼєктивність - надання повної та неупередженої оцінки інформації, 

одержаної під час розгляду повідомлення про корупцію.  



3 
 

19/109.13.ПД.01 (1II) 

 

 

ІІІ Порядок здійснення перевірки за повідомленням викривача 

1. Приймання повідомлень здійснюється через: 

1) Єдиний портал повідомлень викривачів на сайті Національного 

агентства з питань запобігання корупції за посиланням 

https://whistleblowers.nazk.gov.ua/#/; 

2)  за номером спеціальної телефонної лінії 0342 705 119; 

3) на адресу електронної пошти: ifndekc.antikor@gmail.com; 

4) з використанням вебсайту Івано-Франківського НДЕКЦ МВС 

http://www.ndekc.if.ua/; 

5) з використанням поштової скриньки, розміщеної у вестибюлі 

адміністративної будівлі Івано-Франківського НДЕКЦ МВС за адресою: вул. 

Національної Гвардії, 14, м. Івано-Франківськ, 76005. 

Інформацію про зазначені канали повідомлень розміщено на вебсайті 

НДЕКЦ МВС у розділі «Діяльність», «Запобігання корупції». 

 

2. Документи, які надійшли до підрозділу діловодства та в яких під час 

попереднього опрацювання виявлено ознаки повідомлення про корупцію, у тому 

числі анонімні повідомлення, якщо наведена в них інформація містить фактичні 

дані, що вказують на можливе вчинення корупційного або повʼязаного з 

корупцією правопорушення, які можуть бути перевірені, передаються до 

уповноваженого з антикорупційної діяльності Івано-Франківського                       

НДЕКЦ МВС. 

 

3. Повідомлення про корупцію, що надходять через спеціальну телефонну 

лінію, та повідомлення інформації викривачем безпосередньо уповноваженому з 

антикорупційної діяльності Івано-Франківського НДЕКЦ МВС приймаються 

шляхом заповнення форми повідомлення про корупцію згідно з додатком 1 до 

цього Порядку. 

 

4. При використанні особами будь-яких інших способів здійснення 

повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією 

правопорушень, інших порушень  Закону (направлення повідомлення, у тому 

числі анонімного, у паперовій або електронній формі чи здійснення 

повідомлення на особистому прийомі, через спеціальну телефонну лінію тощо) 

їм гарантуються дотримання умов конфіденційності та анонімності, а також 

внесення цієї інформації до Єдиного порталу повідомлень викривачів 

уповноваженим з антикорупційної діяльності Івано-Франківського НДЕКЦ МВС 

не пізніше наступного робочого дня з моменту її отримання. 

 

https://whistleblowers.nazk.gov.ua/#/
mailto:ifndekc.antikor@gmail.com
http://www.ndekc.if.ua/


4 
 

19/109.13.ПД.01 (1II) 

 

5. Авторизовані користувачі Порталу відповідно до їх повноважень 

забезпечують повноту та своєчасність внесення до Порталу інформації про 

можливі факти корупційних або повʼязаних із корупцією правопорушень, інших 

порушень Закону, а також інформації про статус викривачів, стан та результати 

розгляду їх повідомлень.  

 

6. Викривач повідомляється про внесення інформації щодо можливих 

фактів корупційних або повʼязаних зі корупцією правопорушень, інших 

порушень Закону до Порталу шляхом надсилання згенерованого програмними 

засобами Порталу листа на адресу електронної пошти, зазначену викривачем                 

(у разі зазначення). 

 

7. Повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних із корупцією 

правопорушень, інших порушень реєструється в журналі обліку повідомлень про 

можливі факти корупційних або пов’язаних із корупцією правопорушень, інших 

порушень Закону України «Про запобігання корупції» за формою, визначеною в 

додатку 2 до цього Порядку, документом системи менеджменту в                                

Івано-Франківському НДЕКЦ МВС з КДСУ 19/109.13.ПД.01(1)-2Ф. 

 

IV Перевірка повідомлень 

 

1. Уповноважений з антикорупційної діяльності Івано-Франківського 

НДЕКЦ МВС здійснює перевірку повідомлення відповідно до статті 53-2 Закону 

та з урахуванням цього Порядку. 

 

2. Повідомлення підлягає попередньому розгляду уповноваженим з 

антикорупційної діяльності Івано-Франківського НДЕКЦ МВС у строк не 

більше десяти робочих днів з дня внесення такої інформації до Порталу. 

 

3. У разі якщо під час попереднього розгляду повідомлення встановлено, 

що воно не відповідає вимогам Закону, його подальший розгляд здійснюється       

в порядку, визначеному для розгляду звернень громадян, про що інформується 

особа, яка здійснила повідомлення. Уповноважений з антикорупційної 

діяльності Івано-Франківського НДЕКЦ МВС надсилає таке повідомлення                   

та сформований Порталом інформаційний документ, що містить відомості             

про дату надходження повідомлення та унікальний ідентифікатор на 

електронну пошту Івано-Франківського НДЕКЦ МВС:                                                     

ivano-frankovsk@dndekc@mvs.gov.ua для реєстрації в системі електронного 

документообігу АСУДЕУ. 

 

4. У разі якщо під час попереднього розгляду повідомлення встановлено, 

що воно не належить до компетенції Івано-Франківського НДЕКЦ МВС, його 

подальший розгляд припиняється, про що інформується особа, яка здійснила 



5 
 

19/109.13.ПД.01 (1II) 

 

повідомлення, з одночасним розʼясненням щодо компетенції органу або 

юридичної особи, уповноважених на здійснення розгляду чи розслідування 

фактів, викладених у повідомленні. 

 

5. У разі якщо наведена в повідомленні інформація стосується 

уповноваженого з антикорупційної діяльності Івано-Франківського НДЕКЦ 

МВС до якого надійшло таке повідомлення, порядок розгляду такого 

повідомлення визначає директор Івано-Франківського НДЕКЦ МВС. 

 

6. У разі якщо наведена в повідомленні інформація стосується директора 

Івано-Франківського НДЕКЦ МВС, таке повідомлення у триденний строк 

надсилається до Міністерства внутрішніх справ України, про що інформується 

особа, яка здійснила повідомлення 

 

V. Права та обовʼязки уповноваженого з антикорупційної діяльності     

Івано-Франківського НДЕКЦ МВС 

 

1. Уповноважений з антикорупційної діяльності Івано-Франківського 

НДЕКЦ МВС, який здійснює попередній розгляд повідомлень про корупцію, 

має право: 

1) витребовувати від структурних підрозділів Івано-Франківського 

НДЕКЦ МВС документи, у тому числі ті, що містять інформацію з обмеженим 

доступом (крім державної таємниці), із дотриманням вимог актів законодавства 

про захист такої інформації та робити їх копії; 

2) викликати та опитувати осіб, про дії або бездіяльність яких йдеться в 

повідомленні про корупцію; 

3) здійснювати обробку інформації, у тому числі персональних даних, із 

дотриманням вимог актів законодавства про захист персональних даних; 

4) звертатися до Національного агентства з питань запобігання корупції 

щодо порушених прав викривача, його близьких осіб; 

5) вносити подання керівництву Івано-Франківського НДЕКЦ МВС про 

притягнення винних осіб до дисциплінарної відповідальності за порушення 

вимог Закону; 

6) виконувати інші визначені Законом повноваження, спрямовані на 

всебічний попередній розгляд повідомлень про корупцію, здійснених 

викривачами та захист їхніх прав. 

 

2 Уповноважений з антикорупційної діяльності Івано-Франківського 

НДЕКЦ МВС який здійснює приймання, попередній розгляд та перевірку 

повідомлень про корупцію, зобовʼязаний дотримуватися принципів, 

передбачених розділом ІІІ цього Порядку. 

 



6 
 

19/109.13.ПД.01 (1II) 

 

3. Уповноваженому з антикорупційної діяльності Івано-Франківського 

НДЕКЦ МВС забороняється: 

розкривати інформацію про особу викривача, його близьких осіб або інші 

дані, які можуть ідентифікувати особу викривача, його близьких осіб, третім 

особам, які не залучаються до розгляду, перевірки та/або розслідування 

повідомлених ним фактів, а також особам, дії або бездіяльність яких стосуються 

повідомлених ним фактів, крім випадків, установлених Законом; 

використовувати в інший спосіб інформацію, яка міститься в повідомленнях 

про корупцію або стала відома у звʼязку з опрацюванням повідомлень про 

корупцію. 

 

 

Заступник директора  

Івано-Франківського НДЕКЦ                                                 Руслан МИЦКАН 

 



19/109.13ПД.01 (3)-1Ф 

Додаток 1 

до Порядку дій уповноваженого з 

антикорупційної діяльності Івано-

Франківського НДЕКЦ МВС щодо 

організації роботи з повідомленнями 

викривачів про можливі факти 

корупційних або пов’язаних із 

корупцією правопорушень, інших 

порушень Закону України «Про 

запобігання корупції» 

 

 

ФОРМА 

повідомлення про корупцію 

 

І. Відомості про викривача (особу, яка здійснює повідомлення), якщо 

викривач бажає подати повідомлення із зазначенням відомостей про себе 

 

Прізвище, власне імʼя,  

по батькові (за наявності) викривача_____________________________________ 

 

Адреса, яка може бути  

використана для листування____________________________________________ 

 

Контактний номер телефону____________________________________________ 

 

Адреса електронної пошти_____________________________________________ 

 

Вид діяльності викривача, у звʼязку з якою 

йому стала відома інформація__________________________________________ 
(трудова діяльність; професійна діяльність; господарська діяльність, наукова діяльність: 

проходження служби: проходження навчання: участь у передбачених законом процедурах, 

які є обовʼязковими для початку такої діяльності, проходження служби чи навчання) 

 

ІІ. Обставини вчинення корупційного або повʼязаного з корупцією 

правопорушення, іншого порушення Закону України «Про запобігання 

корупції» 

Прізвище, власне імʼя, по батькові (за наявності) особи (осіб), яка вчинила 

(вчинили) правопорушення_____________________________________________ 

 

Особи, які можуть володіти інформацією про фактичні дані (обставини) 

правопорушення______________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

  



19/109.13ПД.01 (3)-1Ф 

Місце роботи особи (осіб), яка вчинила (вчинили) 

правопорушення:_____________________________________________________

____________________________________________________________________ 

Фактичні дані (обставини правопорушення):______________________________ 

____________________________________________________________________ 
(зазначаються інформація щодо місця вчинення правопорушення (якщо відомо), дати 

вчинення правопорушення (якщо відомо), суті вчиненого правопорушення, інші суттєві 

обставини правопорушення). 

 

Особи, які можуть володіти інформацією про фактична дані (обставини) справи: 

____________________________________________________________________ 
(зазначаються прізвище, власне імʼя, по батькові (за наявності) особи (осіб), місце роботи, 

посада, якщо відомо) 

 

Яким чином інформація може бути підтверджена:_________________________ 

____________________________________________________________________ 

 

Опис документів, які додаються для підтвердження правопорушення, або 

зазначення про можливість надати такі докази / документи: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

Які дії вже були виконані після виявлення правопорушення:_________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
(звернення до інших органів державної влади, спеціально уповноважених субʼєктів у сфері 

протидії корупції) 

 

Визначення інших учасників правопорушення та їх контактна інформація (за 

наявності):___________________________________________________________

____________________________________________________________________ 
(зазначаються прізвище, власне імʼя, по батькові (за наявності) особи (осіб), місце роботи, 

посада, якщо відомо) 

 

 

 

_________     _________________           ______________________________________________ 

   (час та дата повідомлення)                                (підпис, посада, працівника, який прийняв                                                                           

повідомлення, ім’я прізвище) 

____________________________________________________________________________ 



19/109.13.ПД.01(2)-2Ф 
 

 

Додаток 2 

до Порядку дій уповноваженого з 

антикорупційної діяльності Івано-

Франківського НДЕКЦ МВС щодо 

організації роботи з 

повідомленнями викривачів про 

можливі факти корупційних або 

пов’язаних із корупцією 

правопорушень, інших порушень 

Закону України «Про запобігання 

корупції» 

 

ФОРМА 

 

Журнал 

обліку повідомлень про можливі факти корупційних 

або пов’язаних із корупцією правопорушень, інших 

порушень Закону України «Про запобігання 

корупції» 



19/109.13.ПД.01(2)-2Ф 
 

 

№ з/п Реквізити реєстрації повідомлення 
Наявність інформації: 

Канал 

надходження 

повідомлення 

(вебсайт/ел. 

пошта/тлф, 

інший 

альтернативни

й) 

Стислий зміст 

повідомлення 

Кількість сторінок, 

наданих як додатки 

до повідомлення 

Результати     

розгляду 

Примітки (інша 

важлива 

інформація) 

Про особу, яка 

надіслала 

повідомлення, 

зазначити 

«Так». У разі 

надходження 

анонімного 

повідомлення, 

зазначити 
«АН» 

Про вид 

діяльності особи, 

яка  надіслала 

повідомлення, з 

яким 

пов’язане 

повідомлення. 

Так/ні 

Дата Вхідний  номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 


